
1 / 1 

Resolución de Decanato 512/2024 - EXA -UNSa 
Expte. N° 468/2023-EXA-UNSa- Concurso Cerrado General - Categoría 5- Jefe 
de Supervisión - Dirección de Posgrado- Designación Veedores 
De: EXACTAS-Departamento Personal 

Salta, 
24/06/2024 

VISTO el presente Concurso Cerrado General de Antecedentes y Prueba de Oposición para 
cubrir un (1) cargo de Jefe de Supervisión - categoría 05, estamento Nodocente, 
perteneciente a la Dirección Administrativa de Posgrado de esta Facultad, convocado por 
resolución RD W 25/2024-EXA-UNSa y modificatorias, 

CONSIDERANDO 

Que la resolución de convocatoria fue notificada y publicitada en el mes de febrero del 2.024. 

Que la Secretaría de la Asociación del Personal de la Universidad Nacional de Salta 
APUNSa, mediante Nota, eleva el 18/06/2024, la nómina de Veedores para el presente 
concurso. El Departamento de Personal tomó conocimiento a última hora del día 19/06/2024. 

Que en el día de la fecha se realizó el examen teórico-práctico, comunicándose verbalmente 
al Jurado y postulantes presentes sobre la novedad. 

Que Decanato dispone designar a los Veedores Gremiales. 

Que el artículo 121 del Estatuto de la Universidad Nacional de Salta - Reforma parcial - 
establece entre los deberes y las atribuciones del Sr. Decano, en el inciso a): Ejercer la 
representación, administración general y gestión de la Facultad, sin perjuicio de las 
atribuciones conferidas al Consejo Directivo. 

Por ello, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 

ARTICULO 1.- Tener por designados, a los Veedores Gremiales, para entender en el 
presente concurso, convocado por resolución RD W 25/2024-EXA-UNSa y modificatorias: 

Veedor Titular: José María COLODRO (Facultad de Ciencias de la Salud) 

Veedor Suplente: Lisandro Lorenzo VIDAL (Facultad de Ciencias Exactas) 

ARTICULO 2°. - Notifíquese fehacientemente a: Sres. Veedores Gremiales, Sres. 
Miembros del Jurado, Postulantes, Asesoría Jurídica, Sra. Stella Maris Mimessi- APUNSa, 
Departamento de Personal. Hágase saber a: Decanato, Vicedecanato, Dirección General 
Administrativa Económica. Cumplido, resérvese. 

ORL/SMV 

~
/) n .!~~\;¡"'-;"J¡-1("\ 
~j / .. ~ ."""'. Gl\ I .: .t::: ~';-~ «\ " 

~ .•• JI.{J (jJl 

- Esp. Alejandra Paola el ulrn", J t' fi ¡:: ') 
Secrelalia de Coordinación Instituclonal ' . ? ;;;; J ' 
Facultad de Clenclas Exactas' UNSa \ '1 ~ . .'~ 

~ .:"1~ - _Á.J -,' 
~~ 

Mag. GUSTAVO DANIEL GIL 
DECANO 

FACUlTAO DE CS. EXACTAS . UIIISa 


